חנוך דגן; דפנה הקר, "הלכת השיתוף הספציפי – לקראת המערכה הרביעית בבג"ץ 4602/13", מחקרי משפט, לב (2019) 519

דוד מינץ, "השותפות הנישואית והערבות ההדדית בין בני זוג בפשיטת רגל – עיון מחודש", דין ודברים, ט (אוקטובר 2015) 105

ספרות:

שחר ליפשיץ **השיתוף הזוגי** (2016)

חקיקה שאוזכרה:

חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965

חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 1, 2, 3, 4, 5, 5(א), 8, 8(2), 19

חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו: סע' 3, 8

מיני-רציו:

* העליון קובע: נכסים משותפים לבני זוג לפי הלכת השיתוף יחולקו ביניהם בחלקים שווים; אין לסטות מחלוקה כאמור אלא בהוראה בחקיקה, שאינה קיימת בדין הישראלי; אין להקיש לענייננו מסעיף 8(2) לחוק יחסי ממון; לבסוף, אף שהשאלה אינה מתעוררת במקרה דנן, נראה כי גם נכסים

בחודש אוקטובר 2018 הגישה המשיבה לבית המשפט לענייני משפחה תביעה נגד המערער לסילוק יד מהדירה ולתשלום דמי שימוש בגין המגורים בה ([תלה"מ 33283-10-18](#)); בחודש פברואר 2020 הגיש המערער תביעה נגד המשיבה לפירוק שיתוף בדירה ([תלה"מ 30583-02-20](#)), כמו גם תביעה כספית לפי [חוק איסור לשון הרע](#), התשכ"ה–1965 ([תלה"מ 30537-02-20](#)); ובחודש אפריל 2020 הגישה המשיבה תביעת מזונות נגד המערער ([תלה"מ 14485-04-20](#)). הערעור שלפנינו ממוקד בשאלת הזכויות בדירה לפי הלכת השיתוף, ולפיכך הדיון שנערך בערכאות הקודמות ביתר הסוגיות שהעלו הצדדים בתביעותיהם יתואר להלן בקיצור נמרץ.

6.

16. מנגד, לטענת המשיבה, דין הערעור להידחות. המשיבה טוענת כי שיקולי צדק ושכל ישר עשויים להצדיק חלוקת רכוש משותף לפי הלכת השיתוף ביחס שאינו שוויוני; וכי חלוקה כאמור מוצדקת אף בהיקש [מחוק יחסי ממון בין בני זוג](#), התשל"ג – 1973 (להלן: חוק יחסי ממון או החוק). ביחס לנסיבות המקרה נטען, בין היתר, כי יש ליתן משקל לעובדה שבני הזוג בחרו שלא להינשא; כי שיפוץ הדירה מומן מחשבון הבנק של המשיבה; וכי טענת המערער, שלפיה מימן את עלויות השיפוץ ואת עלויות שיוך הדירה, לא גובתה בראיות.

דיון והכרעה

17.

שנית, ובבחינת למעלה מן הצורך, להלן אבהיר כי [חוק יחסי ממון](#) קובע הסדר שונה בתכלית מההסדר שקובעת הלכת השיתוף, ואף בשל כך לא ניתן להקיש לענייננו [מסעיף 8\(2\)](#) לחוק.

41. [חוק יחסי ממון](#) נחקק בשנת 1973, על רקע צמיחתה של הלכת השיתוף בשנות ה-60 של המאה הקודמת (להלן: החוק) (ראו: דברי ההסבר להצעת [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#), התשכ"ט–1969, ה"ח 849, עמ' 332) (להלן: הצעת החוק)). החוק, כשמו כן הוא, נועד להסדיר את יחסי הממון בין בני זוג; הוא חל רק על מי שנישאו החל מיום 1.1.1974 ([סעיף 19](#) לחוק); והוא מאפשר לזוגות נשואים כאמור להתנות בהסכם ממון על ההסדר הקבוע בחוק (ראו: [סעיפים 1-3](#) לחוק והתנאים המפורטים שם).

42.